
1

ИнформационныйБЮЛЛЕТЕНЬ № 14 (325) 
от 16.04.2015

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2015    № 414

Об утверждении расписания движения транспортных 
средств по маршрутам регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Расписание движения транспортных средств ООО «К-Ч 

ПТП-1» по маршруту №60 на летний, осенне-зимний период 
(рабочие дни). Прилагается.

1.2. Расписание движения транспортных средств ООО «К-Ч 
ПТП-1» по маршруту №10 на летний, осенне-зимний период 
(рабочие, выходные, праздничные дни). Прилагается.

1.3. Расписание движения транспортных средств ООО «АТП» 
по маршруту №6 на летний, осенне-зимний период (рабочие дни). 
Прилагается.

1.4. Расписание движения транспортных средств ООО 
«Новотранс-5»  по маршруту №5 на летний, осенне-зимний 
период (рабочие дни). Прилагается.

1.5. Расписание движения транспортных средств ООО 
«Новотранс-5»  по маршруту №1 на летний, осенне-зимний 
период (рабочие дни). Прилагается.

1.6. Расписание движения транспортных средств ИП Борисова 
В.Н. по маршруту №2 (выходные дни). Прилагается.

1.7. Расписание движения транспортных средств ИП Борисов 
В.Н. по маршруту №9. Прилагается.

1.8. Расписание движения транспортных средств ООО 
«Новотранс-5» по маршруту №9А на летний период (рабочие 
дни). Прилагается.

1.9. Расписание движения транспортных средств ООО 
«Новотранс-5» по маршруту №9А на летний период (выходные, 
праздничные дни). Прилагается.

1.10. Расписание движения транспортных средств ООО «К-Ч 
ПТП-1» по маршруту №6Б на летний, осенне-зимний период 
(рабочие дни). Прилагается.

2. Признать утратившими силу подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.9, 
1.13 пункта 1 постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
21.10.2014 № 1664 «Об утверждении расписания движения 
транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области».

3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим перевозку пассажиров в общественном 
транспорте по территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, организовать движение 
транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок в 
соответствии с утверждённым расписанием.

4. Отделу организационного  обеспечения администрации 
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации и размещение 
на официальном сайте  муниципального  образовании  «Город  
Кирово-Чепецк» Кировской  области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам Логиновского Д.Г.

Первый заместитель 
главы  администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2015     № 426

О перечислении  муниципальными унитарными  предпри-
ятиями в бюджет муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в 
их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей за 2014 год

В соответствии  с Порядком перечисления муниципальными 
унитарными предприятиями в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части 
прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей,  утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/6, на основании 
протоколов  балансовой комиссии по анализу эффективности 
деятельности  муниципальных унитарных предприятий и 
иных организаций, созданных муниципальным образованием 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от  30.03.2015 № 
1, № 2, от 31.03.2015 № 3, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
муниципальное образование) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным унитарным предприятиям муниципального 
образования не позднее 1 июля 2015 года перечислить в бюджет 
муниципального образования часть прибыли, подлежащей 
перечислению в бюджет муниципального образования:

 - МП «Мелкий опт» в сумме 28,4 тыс.рублей;
- МУП «ГУЖЭК № 6» в сумме 29,1 тыс.рублей;
- МУП «ЖЭУ №  6» в сумме 87,0 тыс.рублей.
2. Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

муниципального образования перечислить в доход бюджета 
муниципального образования по следующим реквизитам:

УФК по Кировской области (Администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области)

ИНН 4341007902
КПП 431201001
расчетный счет  № 40101810900000010001 в Отделении  

Киров г.Киров
БИК 043304001  ОКТМО 33707000
КБК 936 1 11 07014 04 0000 120 – «Доход от перечисления 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей  муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами». 

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам Логиновского Д.Г.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию.                                                                           

Первый заместитель 
главы  администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв



2 3

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



4 5

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



6 7

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



8 9

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



10 11

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



12 13

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



14 15

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



16 17

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



18 19

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



20 21

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



22 23

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



24 25

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



26 27

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.



28 29

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.04.2015      №  424

О внесении  и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 28.08.2013 № 927

В соответствии со статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации администрация муниципального    образования   
«Город  Кирово-Чепецк»    Кировской области  ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1.  Исключить из Перечня муниципальных услуг (работ) му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, по которым должен производиться учет потребности в их 
предоставлении (выполнении), утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 28.08.2013 № 927 «О муниципальном 
задании муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлениями администрации муниципального  образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.12.2013 
№ 1418, от 30.07.2014 № 1293) строки  4.1.2., 4.3, 4.4.

2. Исключить из  Перечня индикаторов качества муниципаль-
ных услуг (работ) муниципального образования  «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 28.08.2013 № 927 «О муниципальном 
задании муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлениями администрации муниципального  образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.12.2013 
№ 1418, от 30.07.2014 № 1293)  пункты 4.1.2., 4.3, 4.4.. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и распространяется на правоотношения возникшие с 
01.01.2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего   постановления воз-
ложить   на заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской   области   по   экономическим   
вопросам        Логиновского Д.Г.

Первый заместитель 
главы  администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2015     № 416

О проведении общественного обсуждения проекта мест-
ных нормативов градостроительного проектирования город-
ского округа - муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 28.01.2015 № 1/3 «Об утверждении Порядка подготовки, 
утверждения местных нормативов градостроительного проекти-
рования городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области и внесения в них измене-
ний», администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести общественное обсуждение проекта местных нор-
мативов градостроительного проектирования городского округа - 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - общественное обсуждение). Прилагается. 

2. Установить срок проведения общественного обсуждения - 
60 календарных дней с момента опубликования настоящего по-
становления в порядке, установленном для официального опу-
бликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Ознакомиться с проектом местных нормативов градостро-
ительного проектирования городского округа - муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
- проект местных нормативов) можно в течение срока указанного 
в п. 2 настоящего постановления на официальном сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(www.k4city.gov-vyatka.ru), в информационном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
или в кабинете № 312 здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6  (в рабо-
чие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 
до 12-48). 

4. Участником общественного обсуждения вправе выступать лю-
бое физическое или юридическое лицо. В течение срока, указанного 
в пункте 2 настоящего постановления участники общественного об-
суждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить пись-
менные предложения в отношении проекта местных нормативов.

5. Определить местом сбора письменных предложений от 
участников общественного обсуждения кабинет № 420 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в 
пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-
83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(www.k4city.gov-vyatka.ru). 

6. Отделу градостроительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Лаптев Е.А.) по окончании срока проведения обществен-
ного обсуждения подготовить итоговый документ (протокол) со-
держащий сведения о результатах общественного обсуждения. 

7. Отделу организационного обеспечения администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Горшкова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в порядке, установленном для официального опу-
бликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Муниципаль-
ные информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Киров-
ской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по го-
родскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель главы  администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв 

Приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 №   416 от 15.04.2015

Местные нормативы градостроительного проектирования 
городского округа – муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

http://www.k4city.gov-vyatka.ru


30 31

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

1. Расчетные показатели минимально допустимого уров-
ня обеспеченности объектами местного значения и расчетные 
показатели максимально допустимого уровня территориаль-
ной доступности таких объектов для населения

1.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами в области физической культуры и 
массового спорта и расчетные показатели максимально допусти-
мого уровня территориальной доступности таких объектов при-
нимаются в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1 
N 

п/п
Учреждение, объект, 
единица измерения

Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами

Максимально допустимый 
уровень территориальной 

доступности объектов

1 2 3 4

1. Здания и сооружения для 
проведения официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(включая физкультурно-
оздоровительные 
комплексы), объектов

1 объект на 5 тыс. 
жителей

1,5 км

  2. Здания и сооружения 
муниципальных центров 
спортивной подготовки, 
спортивных школ, иные 
объекты спортивного 
назначения, находящиеся 
в муниципальной 
собственности или 
решение о создании, 
которых принимают 
органы местного 
самоуправления городского 
округа

по заданию на 
проектирование

не нормируется

3. Помещения для 
физкультурно-
оздоровительных занятий, 
кв. метров общей площади 
на 1 тыс. человек

80 500 метров

4. Спортивные залы общего 
пользования, кв. метров 
площади пола на 1 тыс. 
человек

70 1,5 км

5. Бассейны крытые 
и открытые общего 
пользования, кв. метров 
зеркала воды на 1 тыс. 
человек

25 1,5 км

Примечания: 
1. Доступность физкультурно-спортивных сооружений город-

ского значения не должна превышать 30 минут.
2. Вместимость учреждений и организаций в области физиче-

ской культуры и спорта и размеры их земельных участков следует 
принимать в соответствии с требованиями приложения Ж к СП 
42.13330.2011 или заданием на проектирование.

1.2. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами в области образования и расчетные 
показатели максимально допустимого уровня территориальной 
доступности таких объектов следует принимать в соответствии с 
таблицей 2.

Таблица 2

N п/п Учреждение, организация, 
единица измерения

Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами

Максимально допустимый 
уровень территориальной 

доступности объектов

1 2 3 4

1. Детские дошкольные 
организации, мест на 1 
тыс. жителей

65 300 метров

2. Общеобразовательные 
школы, мест на 1 тыс. 
жителей

91 500 метров

3. Межшкольный учебно-
производственный 
комбинат, мест на 1 тыс. 
жителей

7,3 10 км транспортной 
доступности

4. Школы-интернаты, мест на 
1 тыс. жителей

0,91 не нормируется

5. Внешкольные учреждения, 
мест на 1 тыс. человек

91 место, в том числе:
станция юных туристов 
- 0,4
спортивная школа - 18,2;
детская школа искусств 
или музыкальная, худо-
жественная, хореографи-
ческая школа - 11,0

не нормируется

1.3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами в области здравоохранения и расчет-
ные показатели максимально допустимого уровня территориаль-
ной доступности таких объектов следует принимать в соответ-
ствии с таблицей 3.

Таблица 3
N п/п Учреждение, организация, 

единица измерения
Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами

Максимально допустимый 
уровень территориальной 

доступности объектов

1 2 3 4

1. не нормируется* не нормируется* не нормируется*

1.4. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами в области утилизации и переработ-
ки бытовых и промышленных отходов и расчетные показатели 
максимально допустимого уровня территориальной доступности 
таких объектов.

Перечень объектов, относящихся к области утилизации и пе-
реработки бытовых и промышленных отходов, и местоположение 
таких объектов принимается в соответствии с Генеральной схе-
мой очистки территорий населенных пунктов муниципальных 
образований Кировской области, утверждаемой Правительством 
Кировской области.

1.5. Иные области в связи с решением вопросов местного зна-
чения поселения, городского округа

N п/п Объект, единица 
измерения

Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами

Максимально допустимый 
уровень доступности 

объектов

1 2 3 4

1. Территории общего 
пользования 
рекреационного 
назначения местного 
значения,
суммарная площадь 
озелененных территорий 
общего пользования, кв. 
м/человек

13 не нормируется

2. Административно-
деловые объекты 
местного значения

Муниципальные архивы, 
объектов

1 не нормируется

3. Объекты ритуальных 
услуг местного значения

3.1. Кладбище традиционного 
захоронения, на 1 тыс. 
человек

размер земельного 
участка - 0,24 га

доступность не нормируется, 
удаленность в соответствии 
с санитарными правилами

3.2. Кладбище урновых 
захоронений после 
кремации, на 1 тыс. 
человек

размер земельного 
участка - 0,02 га

доступность не нормируется, 
удаленность в соответствии 
с санитарными правилами

4. Объекты в области 
транспорта местного 
значения

4.1. Остановки общественного 
транспорта в населенных 
пунктах

не нормируется 500

Примечания: 
1. Площадь городских парков следует принимать не менее 15 

га; парков в жилых районах - не менее 3 га.
2. Время доступности парков должно составлять не более 20 

минут.
3. Не допускается изменять в правилах землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области назначение территориальных рекреационных 
зон, занятых парками, скверами, зелеными насаждениями общего 
пользования, а также уменьшать их площадь.

4. В случае если в государственный кадастр недвижимости 
не внесены сведения о территориальных зонах в соответствии с 
приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 03.06.2011 N 267 «Об утверждении порядка описа-
ния местоположения границ объектов землеустройства», границы 
территориальных зон рекреационного назначения определяются 
в соответствии с генеральным планом городского округа или кар-
той градостроительного зонирования в составе правил землеполь-
зования и застройки городского округа.

5. Размер земельного участка для кладбища определяется с 
учетом количества жителей муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, но не может превышать 40 
га.

6. Для иных объектов местного значения, предприятий торгов-
ли, общественного питания, бытового обслуживания, учреждений 
жилищно-коммунального хозяйства минимальные расчетные по-
казатели могут устанавливаться в соответствии с приложением Ж 
к СП 42.13330.2011 или заданием на проектирование таких объ-
ектов.

2. Материалы по обоснованию расчетных показателей 
минимально допустимого уровня обеспеченности объектами 
местного значения и расчетных показателей максимально до-
пустимого уровня территориальной доступности таких объек-
тов для населения

2.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения и расчетные по-
казатели максимально допустимого уровня территориальной до-
ступности таких объектов для населения установлены в соответ-
ствии с:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации:
- Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О ре-

гулировании градостроительной деятельности в Кировской об-
ласти»;

- Постановлением Правительства Кировской области от 
30.12.2014 N 19/261 «Об утверждении региональных нормативов 
градостроительного проектирования Кировской области».

3. Правила и область применения расчетных показателей 
минимально допустимого уровня обеспеченности объектами 
местного значения и расчетных показателей максимально до-
пустимого уровня территориальной доступности таких объек-
тов для населения

3.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения и расчетные по-
казатели максимально допустимого уровня территориальной до-
ступности таких объектов для населения применяются (необхо-
димы) при:

а) подготовке проекта генерального плана (проекта изменений 
генерального плана) городского округа – муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

б) подготовке документации по планировке территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти;

в) принятии органами местного самоуправления решения о 
развитии застроенной территории муниципального образования 
город Кирово-Чепецк» Кировской области;

3.2. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обе-
спеченности объектами местного значения и расчетные показатели 
максимально допустимого уровня территориальной доступности 
таких объектов для населения применяются при подготовке соот-
ветствующих документов, указанных в п. 3.1. решение о подготов-
ке которых принято после вступление в силу местных нормативов 
градостроительного проектирования муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской или внесения в них изменений.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 «14 апреля 2015 г.»   г. Кирово-Чепецк Кировская область

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении доку-
ментации по планировке территории для строительства ли-
нейного объекта на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области – «Путевой же-
лезнодорожный съезд № IIIа на территории промышленной 
площадки ОАО ЗМУ КЧХК»

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола 
публичных слушаний по проекту постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области «Об утверждении документации по планировке террито-
рии для строительства линейного объекта на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти – «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 
промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» от 14.04.2015 г. (да-
лее – протокол публичных слушаний). 

Проект планировки территории с проектом межевания в его 
составе для строительства линейного объекта на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области – «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на террито-
рии промышленной площадки ОАО «ЗМУ КЧХК» (далее – проект 
планировки территории) разработан в соответствии с Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской 
области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градострои-
тельной деятельности в Кировской области» и иными законами 
и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ки-
ровской области.

Публичные слушания по проекту постановления администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области «Об утверждении документации по планировке 
территории для строительства линейного объекта на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области – «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 
промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» проведены в соот-
ветствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 15 Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, порядка организации 
и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов в области градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 26.09.2012 № 13/69.

В результате проведения публичных слушаний замечания и 
предложения по проекту планировки территории от участников 
публичных слушаний не поступили.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.12 и 
ч.13 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
проект планировки территории, протокол публичных слушаний и 
настоящее заключение направляются главе администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти для принятия решения об утверждении проекта планировки 
территории или об отклонении такой документации и о направле-
нии ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

Председатель публичных слушаний, заместитель главы 
администрации по городскому хозяйству Н.С. Двинина

Секретарь публичных слушаний, главный специалист отдела 
градостроительства и архитектуры М.Ю. Сафронов



32 33

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2015     №427

Об утверждении документации по планировке территории 
для строительства линейного объекта на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти – «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на террито-
рии промышленной площадки ОАО «ЗМУ КЧХК»

Рассмотрев представленный проект планировки территории 
и проект межевания территории в составе проекта планировки 
территории для строительства линейного объекта на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области – «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на террито-
рии промышленной площадки ОАО «ЗМУ КЧХК» (далее – про-
ект планировки территории), протокол публичных слушаний от 
14.04.2015 по проекту планировки территории, заключение о ре-
зультатах публичных слушаний от 14.04.2015 по проекту плани-
ровки территории, в соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» и ч.13, 
ч.14 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект меже-
вания территории в составе проекта планировки территории для 
строительства линейного объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – «Путе-
вой железнодорожный съезд № IIIа на территории промышленной 
площадки ОАО «ЗМУ КЧХК». Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципаль ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в течение семи дней со дня утверждения, опубликовать 
утвержденный проект планировки территории в порядке, уста-
новленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципаль-
ные инфор мационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Киров-
ской области разместить утвержденный проект планировки тер-
ритории на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель главы  администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв 

 

 
 
 
 
 
 
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории для 

строительства линейного объекта  
на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области – 
«Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 

промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» 
 
 
 
 

Заказчик:  ОАО   «УРАЛХИМ-ТРАНС» 
 
Договор:    № УХТ/Ф/01-114/63   от  23.03.2012 г. 
 

  Шифр:      АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 
 
 
Генеральный директор  О.Г. Созинов 

 
Директор по градостроительному  
проектированию М.Л.Башорина 

  
  

  
 

 
 
 

Киров 2015 
 

 

610046, г. Киров, ул. Герцена, 88,  тел. 8 (8332) 29-53-43, лицензии: № 43-00011К,  № 43-00010Г от 16.06.2011г;  
свидетельство СРО АИИС   01-И-№ 1294-1 от 19.11.2010  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории для 

строительства линейного объекта  
на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области – 
«Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 

промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» 
 
 
 
 

ТОМ 1 
Основная (утверждаемая) часть  

Положения о характеристиках развития 
систем инженерно–технического обеспечения, 

необходимых для развития территории 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Киров 2015 
 

 

610046, г. Киров, ул. Герцена, 88,  тел. 8 (8332) 29-53-43, лицензии: № 43-00011К,  № 43-00010Г от 16.06.2011г;  
свидетельство СРО АИИС   01-И-№ 1294-1 от 19.11.2010  

 

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

Листов Стад
ия  3 

1 
 

         

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. 
 Башорина М Л За
 Башорина М Л й Исполнит цеа
в А.А. 

 
Основная часть 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Петрова А.Ю.   Исполнит 

 Башорина М Л  Н.контр 

 

 

 

 
. 

СОСТАВ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ 

№ п/п Наименование  

1 Основная часть (утверждаемые материалы)  

   Положения о характеристиках развития систем инженерно– 
технического обеспечения, необходимых для развития территории Том1 

 Графическая часть Альбом 1 
 Градостроительный план  
2 Материалы по обоснованию  
 Обоснование положений по размещению линейного объекта Том 2 
 Графическая часть  Альбом 2 

 
 

ВЕДОМОСТЬ ОСНОВНЫХ И ССЫЛОЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ 
 

№ п/п Наименование Прим 

1 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г.   

2 Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ  

3 
СНиП 11-04-2003 Об утверждении инструкции о порядке разработки, 
согласования экспертизы и утверждения градостроительной 
документации  

4  СНиП 2.05.07-91* «Промышленный транспорт»  

5  Правила технической эксплуатации железных дорог Российской 
Федерации. МПС 26.05.2000г № ЦРБ-756.  

 
 
 
 
 
 

Технические решения, принятые в чертежах, соответствуют требованиям 
градостроительных регламентов, экологических, санитарно-гигиенических, 
противопожарных норм, действующих на территории Российской Федерации, и 
обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта при 
соблюдении предусмотренных рабочими чертежами, мероприятий. 
 
Директор по градостроительному проектированию                              М.Л.Башорина 
 
 
 
 
 

 

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

Листов Стад
ия  4 

1 
 

         

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. 
 Башорина М Л За
 Башорина М Л й Исполнит цеа
в А.А. 

 
Основная часть 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Петрова А.Ю.   Исполнит 

 Башорина М Л  Н.контр 

№ п/п Наименование Страница 

  Положения о размещении линейного объекта Том 1 

 Состав материалов проекта планировки и межевания  3 

 Основная часть. Содержание 4 

 1 Введение 5 
2 Сведения о линейном  объекте и его краткая характеристика 6 

 3 Основные технико-экономические показатели проекта 
планировки 7 

 Приложения:  
Прил.1 Каталог координат границ проектируемой территории  

   
 Графическая часть Альбом 1 

  1 Схема размещения проектируемой территории в планировочной 
структуре города. М 1:2000    Лист 1 

  2 Проект планировки  М 1:500  Лист 2 
 

  3 Проект межевания  М 1: 500 Лист 3- 
Лист 4 

 

Градостроительный план  
(в составе проекта межевания) разработан в соответствии с 

приказом  Министерства регионального развития  Российской 
Федерации от 10.05.2011 № 207. 

 

 

 

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

Листов Стад
ия  5 

1 
 

         

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. 
 Башорина М Л За
 Башорина М Л й Исполнит цеа
в А.А. 

 
Основная часть 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Петрова А.Ю.   Исполнит 

 Башорина М Л  Н.контр 

 
1. Введение 

 
Подготовка документации по планировке территории осуществлена в 

соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 

29.12.2004 г. № 190-ФЗ. 

Проект планировки территории и проект межевания территории  в составе 

проекта планировки территории для строительства линейного объекта: «Путевой  

железнодорожный съезд № IIIа на территории промышленной площадки ОАО «ЗМУ 

КЧХК»  выполнен на основании: 

- ст. 41-44 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. 

№ 190-ФЗ; 

- Постановления  администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  от 09.09.2014 г. № 1474 «О подготовке документации по 

планировке территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области». 

Проект планировки территории и проект межевания территории в составе 

проекта планировки территории для строительства линейного объекта: 

«Внутриплощадочные железнодорожные пути» разработан для выделения элементов 

планировочной структуры и  установления параметров планируемого размещения 

линейных объектов на территории предприятия ООО «УРАЛХИМ-ТРАНС».  

Состав и содержание данного проекта соответствуют ст.42 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации. Работа по проектированию планировки участка 

выполнена в соответствии с действующими архитектурно-строительными, санитарно-

гигиеническими и противопожарными нормами и правилами, законами и правовыми 

актами Кировской области. 

Проектная документация по планировке территории состоит из основной части, 

которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию. 

Основная часть проекта планировки территории включает в себя: 

1. Графическую часть, содержащую: 

-  схему размещения проектируемой территории в планировочной структуре 

города; 

 

 

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

Листов Стад
ия  6 

1 
 

         

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. 
 Башорина М Л За
 Башорина М Л й Исполнит цеа
в А.А. 

 
Основная часть 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Петрова А.Ю.   Исполнит 

 Башорина М Л  Н.контр 

-  чертеж проекта  планировки; 

-  чертеж проекта межевания; 

-  градостроительный план.  

2. Текстовую часть, содержащую: 

- положения о характеристиках развития системы газоснабжения 

проектируемой территории, в том числе параметрах застройки территории и 

характеристиках  инженерно-технического обеспечения, необходимых для 

развития территории. 

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя 

материалы: 

1. Графическую часть, содержащую: 

-   схему размещения проектируемой территории в структуре поселения; 

- схему использования территории в период подготовки проекта планировки 

территории.  

2.  Текстовую часть, содержащую: 

- обоснование положений, касающихся определения параметров застройки 

территории и характеристик  инженерно-технического обеспечения. 
 

 

2. Положения о характеристиках развития систем инженерно–
технического обеспечения, необходимых для развития территории. 

 

Проектируемый путевой железнодорожный съезд № IIIа расположены на 

территории промышленной площадки ОАО  «ЗМУ КЧХК» на земельном участке с 

кадастровым № 43:42:000020:3 в районе железнодорожного переезда через ул. 

Производственную, у корпуса № 931а.  

Железнодорожный съезд примыкает к существующим  железнодорожным  путям 

необщего пользования ООО «УРАЛХИМ-ТРАНС», примыкающего к ст. Чепецкая 

Горьковской железной дороги - филиала ОАО «РЖД».  

Протяженность железнодорожного съезда – 65,4 м. 

Железнодорожный съезд пересекает инженерные  сети, не требующие перекладки 

или демонтажа.  

 



34 35

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

 

 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 
АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

   8  И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

.  ин
в.

 №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

Приложение 1 
Каталог координат границ проектируемой территории 

 
 

N X Y 

1 577315.10 2216933.34 

2 577317.45 2216937.98 

3 577298.26 2216949.23 

4 577284.18 2216958.68 

5 577261.58 2216971.81 

6 577259.26 2216967.16 

7 577281.28 2216954.36 

8 577295.36 2216944.92 

 

 

 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 
АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

   7  И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

.  ин
в.

 №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

3. Основные технико-экономические показатели проекта планировки 
 

№  
п/п 

Наименование 

 Кол-во Примечания 
 

1 2 3 5 

1. Площадь проектируемой 
территории, га 

 
0,034  

2. Протяженность  путей,  м  65,36  
3. Площадь участка путей  м2 339,86  

 

КН

КН

КН

КН

120

120

120

НК
: -

0+
00

.00

КК
: 0

+2
5.8

2
НК

: 0
+4

2.7
7

КК
: 0

+6
5.3

5



36 37

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

КН

КН

КН

КН

120

120

120

НК
: -

0+
00

.00

КК
: 0

+2
5.8

2
НК

: 0
+4

2.7
7

КК
: 0

+6
5.3

5

КН

КН

КН

КН

120

120

120

НК
: -

0+
00

.00

КК
: 0

+2
5.8

2
НК

: 0
+4

2.7
7

КК
: 0

+6
5.3

5



38 39

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

 

 
 
 
 
 
 
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории для 

строительства линейного объекта  
на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области – 
 «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 

промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» 
 
 
 

Заказчик:  ОАО   «УРАЛХИМ-ТРАНС» 
 
Договор:    № 112   от  18.12.2014 г. 
 

  Шифр:      АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 
 
 
Генеральный директор  О.Г. Созинов 

 
Директор по градостроительному  
проектированию М.Л.Башорина 

  
  

  
 

 
 
 
 

 
Киров 2015 

 
 
 

610046, г. Киров, ул. Герцена, 88,  тел. 8 (8332) 29-53-43, лицензии: № 43-00011К,  № 43-00010Г от 16.06.2011г;  
свидетельство СРО АИИС   01-И-№ 1294-1 от 19.11.2010  

 

 

 
 
 
 
 
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории для 

строительства линейного объекта  
на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области – 
  «Путевой железнодорожный съезд № IIIа на территории 

промышленной площадки ОАО ЗМУ КЧХК» 
 
 
 
 

ТОМ 2 
Материалы по обоснованию 

Обоснование положений по размещению линейного объекта 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Киров 2015 
 

 

610046, г. Киров, ул. Герцена, 88,  тел. 8 (8332) 29-53-43, лицензии: № 43-00011К,  № 43-00010Г от 16.06.2011г;  
свидетельство СРО АИИС   01-И-№ 1294-1 от 19.11.2010  

 И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 
 

 Листов Стад
ия  3 

1 
 

          

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. Зай Исполнит цеав А.А. 

 
Материалы по обоснованию 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

         Исполнит Петрова А.Ю 
   Н.контр Башорина М Л 

 

 

 

 
. 

 
СОСТАВ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ 

 

№ п/п Наименование  

1 Основная часть (утверждаемые материалы)  

  Положения о размещении линейного объекта Том1 

  Графическая часть Альбом 1 
  Градостроительный план  

     2 Материалы по обоснованию  

  Обоснование положений по размещению линейного объекта Том 2 
  Графическая часть  Альбом 2 

 
 

 
ВЕДОМОСТЬ ОСНОВНЫХ И ССЫЛОЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ 

 

№ п/п Наименование Прим 

1  Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г.   

2  Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ  

3 
СНиП 11-04-2003 Об утверждении инструкции о порядке разработки,  
согласования экспертизы и утверждения градостроительной 
документации  

4  СНиП 2.05.07-91* «Промышленный транспорт»  

5  Правила технической эксплуатации железных дорог Российской 
Федерации. МПС 26.05.2000г № ЦРБ-756.  

 
 
 
Технические решения, принятые в чертежах, соответствуют требованиям 

градостроительных регламентов, экологических, санитарно-гигиенических, 
противопожарных норм, действующих на территории Российской Федерации, и 
обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта при 
соблюдении предусмотренных рабочими чертежами, мероприятий. 
 
Директор по градостроительному проектированию                              М.Л.Башорина 
 

 
 
 

 
  

 И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 
 

 Листов Стад
ия  4 

1 
 

          

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. Зай Исполнит цеав А.А. 

 
Материалы по обоснованию 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

         Исполнит Петрова А.Ю 
   Н.контр Башорина М Л 

 

№ п/п Наименование Страница 

   Обоснование положений по размещению линейного объекта Том 2 

 Состав материалов проекта планировки и межевания  3 

 Материалы по обоснованию. Содержание 4 

1 Введение 5 
2 Исходно-разрешительная документация 6 

3 Обоснование параметров линейного объекта, планируемого к 
размещению 6 

4 Обоснование  размещения линейного объекта на планируемой 
территории 7 

5 
Обоснование размещения линейного объекта с учетом особых 
условий использования территорий и мероприятий по 
сохранению объектов культурного наследия 

7 

6   Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 8 
7 Мероприятия по охране окружающей среды 8 
 Приложения:  

Прил.1 

Постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 09.09.2014 г. № 
1474 «О подготовке документации по планировке территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  

9 

Прил.2 Техническое задание на подготовку документации по 
планировке территории  11 

   
 Графическая часть Альбом 2 

 Схема размещения проектируемой территории в планировочной 
структуре города. М 1:2000    Лист 1 

 Чертеж современного состояния территории. М 1: 500    Лист 2  
 

 

 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 
     АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

 
 

 

   6  И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

-  градостроительный план.  

2. Текстовую часть, содержащую: 

- положения о характеристиках развития системы газоснабжения проектируемой 

территории, в том числе параметрах застройки территории и характеристиках  инженерно-

технического обеспечения, необходимых для развития территории. 

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя 

материалы: 

1. Графическую часть, содержащую: 

       -  схему размещения проектируемой территории в структуре города; 

       - схему использования территории в период подготовки проекта планировки 

территории.  

2.  Текстовую часть, содержащую: 

         -  обоснование положений по размещению линейного объекта. 
 

2. Исходно-разрешительная документация 
 
Для разработки проекта планировки территории и проект межевания в составе 

проекта планировки территории для строительства линейного объекта: 

«Внутриплощадочные железнодорожные пути»   получены исходные данные и условия: 

- Техническое задание на подготовку документации по планировке территории 

(приложение 2); 

-  Топографическая съемка М 1:500. 

Проект планировки разработан в соответствии с действующими нормами, 

правилами, стандартами.  

 
3. Обоснование параметров линейного объекта, планируемого к 

размещению 
 

Проектируемый путевой железнодорожный съезд № IIIа расположены на 

территории промышленной площадки ОАО  «ЗМУ КЧХК» на земельном участке с 

кадастровым № 43:42:000020:3 в районе железнодорожного переезда через ул. 

Производственную, у корпуса № 931а.  

Разведанных и учтенных Государственным балансом запасов твердых полезных 

ископаемых, водозаборных скважин и утвержденных зон санитарной охраны водозаборов 

не имеется. 

 

 
№  докум. Подпись Изм. Лист Дата 

Лист 
     АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 

 
 

 

   7  И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

Изъятия земельного участка  под строительство линейного объекта не требуется.  

Возмещение убытков правообладателям земельных участков, - в случае их изъятия 

во временное и (или) постоянное пользование не предусматривается. 

Отвод земель временно отводимых на период строительства не требуется. 

 
4. Обоснование  размещения  линейного объекта на планируемой 

территории 
 
Железнодорожный съезд примыкает к существующим  железнодорожным  

путям необщего пользования ООО «УРАЛХИМ-ТРАНС», примыкающего к ст. 

Чепецкая Горьковской железной дороги - филиала ОАО «РЖД».  

Ориентировочная протяженность железнодорожного съезда – 75 м. 

  

 
5. Обоснование размещения линейного объекта с учетом особых 

условий использования территорий и мероприятий по сохранению 
объектов культурного наследия 

 
Прокладка внутриплощадочных железнодорожных путей  не затрагивает объекты 

культурного наследия, мероприятий по их сохранению не требуется.  
 

 
6. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

 

Раздел «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» разрабатывается в 

рамках общей проектной документации для данного объекта. 

         

 
7. Мероприятия по охране окружающей среды 

 
Раздел «Охрана окружающей среды» разрабатывается в рамках общей проектной 

документации для данного объекта. 

 И
нв

. №
 п

од
л.

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
 П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 
В

за
м

. и
нв

. №
 

И
нв

. №
 д

уб
л.

 

Лист 
Изм Лист № документа Подпись  Дата 

АПМ 31-112-14-ППМЛ/26 
 

 Листов Стад
ия  5 

1 
 

          

С. 

 Н. контр. Башорина 
М.Л.   
 
. Зай Исполнит цеав А.А. 

 
Материалы по обоснованию 

Состав проекта планировки и 
межевания  

ОАО «Кировгипрозем» 
 
 
 
 

         Исполнит Петрова А.Ю 
   Н.контр Башорина М Л 

 
 

1. Введение 
 

    Проект планировки территории и проект межевания территории в составе проекта 

планировки территории для строительства линейного объекта: «Путевой  

железнодорожный съезд № IIIа на территории промышленной площадки ОАО «ЗМУ 

КЧХК»  выполнен на основании: 

- ст. 41-44 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 

190-ФЗ; 

-  Постановления  администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  от 09.09.2014 г. № 1474 «О подготовке документации по 

планировке территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (приложение 1). 

Проект планировки территории и проект межевания территории  в составе проекта 

планировки территории для строительства линейного объекта: «Путевой  

железнодорожный съезд № IIIа на территории промышленной площадки ОАО «ЗМУ 

КЧХК»  разработан для выделения элементов планировочной структуры и  установления 

параметров планируемого размещения линейных объектов на территории предприятия 

ООО «УРАЛХИМ-ТРАНС».  

Состав и содержание данного проекта соответствуют ст.42 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации. Работа по проектированию планировки участка 

выполнена в соответствии с действующими архитектурно-строительными, санитарно-

гигиеническими и противопожарными нормами и правилами, законами и правовыми 

актами Кировской области. 

Проектная документация по планировке территории состоит из основной части, 

которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию. 

Основная часть проекта планировки территории включает в себя: 

1. Графическую часть, содержащую: 

-  схему размещения проектируемой территории в планировочной структуре 

города; 

-  чертеж проекта  планировки; 

-  чертеж проекта межевания; 

  

 



40 41

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

КН

КН

КН

КН

120

120

120

НК
: -

0+
00

.00

КК
: 0

+2
5.8

2
НК

: 0
+4

2.7
7

КК
: 0

+6
5.3

5



42 43

№ 14 (325) от 16.04.2015г. № 14 (325) от 16.04.2015г.

Градостроительный план земельного участка 
 

№ R U 4 3          

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании 
Постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

 
№ 1474 от 09.09.2014    «О подготовке документации по планировке территории для  

 
строительства линейного объекта на территории   муниципального образования  

 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  

 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по 
планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизиты 

обращения и наименование заявителя – юридического лица о выдаче градостроительного плана 
 земельного участка) 

Местонахождение земельного участка 
Кировская область 

(субъект Российской Федерации) 
Муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

(муниципальный район или городской округ) 
   

(поселение) 

Кадастровый номер земельного участка  40:42:000020:3  
 

Описание местоположения границ земельного участка   __территория промышленной площадки___  

ОАО «ЗМУ КЧХК»__________________________________________________________________ 

Площадь земельного участка   0, 034 га 
 

Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке 
(объекта капитального строительства)       __ в   районе   железнодорожного    переезда   через____      

ул. Производственную, у корпуса № 931а. 

 

План подготовлен    Созинов Олег Геннадьевич Генеральный директор ОАО «Кировгипрозем» 
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

М.П. 03.02.2015   / О.Г.Созинов / 
 (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)  

Представлен    администрацию   города Кирово-Чепецка  
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 

 
(дата) 

 

 

Назначение объекта капитального строительства 
№  , Железнодорожный  съезд . 
 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков: 

Номер участка 
согласно чертежу 

градострои-
тельного плана 

Длина (м) Ширина 
(м) 

Площадь 
(га) 

Полоса 
отчуждения 

Охранные зоны 

 
1 

 
65,36 

 
5,2 

 
0,034 

 
- 

 
- 
 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства и объектах культурного наследия  

3.1. Объекты капитального строительства 

№ - , - , 
 (согласно чертежу 

градостроительного 
плана) 

 (назначение объекта капитального строительства)  

 
инвентаризационный или кадастровый номер - , 
 
технический или кадастровый паспорт объекта подготовлен   

(дата) 
 

(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости 
или государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

№ Не имеется , - , 
 (согласно чертежу 

градостроительного плана) 
 (назначение объекта культурного наследия)  

 , 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта 

культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 
 

регистрационный номер в реестре  от  
(дата) 

4. Информация о разделении земельного участка  
 . 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, 
параметрам и размещению объекта капитального строительства  

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки занятые  
 

линейными объектами 
(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил 

землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах 
разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка 

для государственных или муниципальных нужд)) 

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка:  

основные виды разрешенного использования земельного участка: 
- 

 

условно разрешенные виды использования земельного участка: 
- 

 

вспомогательные виды использования земельного участка: 
- 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 
на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства  

 
Назначение объекта капитального строительства 
№ Заполнение не требуется ,  . 
 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 
объектов капитального строительства, в том числе площадь: 

Кадастро-
вый номер 
земельного 

участка 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

1. Длина 
(метров) 

2. Ширина 
(метров) 

3. Полоса 
отчужде-

ния 

4. Охран-
ные зоны 

5. Площадь 
земельного 

участка 
(га) 

6. Номер 
объекта 

кап. стр-ва 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

7. Размер 
(м) 

8. Площадь 
объекта 

кап. стр-ва 
(га) 

макс. мин. 

Заполнение 
не 

требуется 
 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Запол-
нение 

не 
требу-
ется 

Запол- 
нение 

не 
требу-
ется 

Заполнение 
не 

требуется 

 
2.2.2. Предельное количество этажей Заполнение  не требуется            

 
или предельная высота зданий, строений, сооружений   ______м.2 
 
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 
земельного участка Заполнение  не требуется          % 2. 
 
2.2.4. Иные показатели:  Заполнение  не требуется  
 
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке  

 

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, 
параметрам и размещению объекта капитального строительства  

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки занятые  
 

линейными объектами 
(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил 

землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах 
разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка 

для государственных или муниципальных нужд)) 

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка:  

основные виды разрешенного использования земельного участка: 
- 

 

условно разрешенные виды использования земельного участка: 
- 

 

вспомогательные виды использования земельного участка: 
- 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 
на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства  

 
Назначение объекта капитального строительства 
№ Заполнение не требуется ,  . 
 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 
объектов капитального строительства, в том числе площадь: 

Кадастро-
вый номер 
земельного 

участка 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

1. Длина 
(метров) 

2. Ширина 
(метров) 

3. Полоса 
отчужде-

ния 

4. Охран-
ные зоны 

5. Площадь 
земельного 

участка 
(га) 

6. Номер 
объекта 

кап. стр-ва 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

7. Размер 
(м) 

8. Площадь 
объекта 

кап. стр-ва 
(га) 

макс. мин. 

Заполнение 
не 

требуется 
 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Заполнение 
не 

требуется 

Запол-
нение 

не 
требу-
ется 

Запол- 
нение 

не 
требу-
ется 

Заполнение 
не 

требуется 

 
2.2.2. Предельное количество этажей Заполнение  не требуется            

 
или предельная высота зданий, строений, сооружений   ______м.2 
 
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 
земельного участка Заполнение  не требуется          % 2. 
 
2.2.4. Иные показатели:  Заполнение  не требуется  
 
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке  

 

КН

КН

КН

КН

120

120

120

НК
: -

0+
00

.00

КК
: 0

+2
5.8

2
НК

: 0
+4

2.7
7

КК
: 0

+6
5.3

5



44

№ 14 (325) от 16.04.2015г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2015       № 425

Об осуществлении мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.03.2013 № 3/15 
«Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график уборки улично-дорожной сети 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. Прилагается.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожно-
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка провести 
мероприятия по уборке улично-дорожной сети муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2.1. Установить временные дорожные знаки  3.27 «Стоянка 
запрещена» за 24 часа до начала проведения работ по уборке 
улично-дорожной сети муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии с графиком 
уборки улично-дорожной сети муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2.2. При необходимости на время проведения работ по уборке 
улично-дорожной сети муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии с графиком 
уборки улично-дорожной сети муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области предусмотреть 
установку дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещён».

2.3. Провести работы по уборке улично-дорожной сети 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в соответствии с  графиком уборки улично-дорожной сети 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-
Чепецкий» осуществить контроль за соблюдением правил 
дорожного движения, с проведением мероприятий по эвакуации 
транспортных средств, на участках улично-дорожной сети 
в соответствии с графиком уборки улично-дорожной сети 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. 

4. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации и размещение 
на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель 
главы  администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области    
М.А. Шинкарёв

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник 
управления жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации города                     
Кирово-Чепецка

                             Л.Л. Карпинская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы 
администрации
города Кирово-Чепецка 
по городскому хозяйству

                             Н.С. Двинина

Начальник правового 
управления 
администрации города 
Кирово-Чепецка

                             О.Ю. Черняева

Заведующий отделом 
организационного 
обеспечения 
администрации города 
Кирово-Чепецка

                             Е.В. Горшкова

Брюхов Артём Владимирович, 4-31-65

Утверждено
постановлением 
администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 16.04.2015 № 425

ГРАФИК
УБОРКИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-
ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Период уборки Название улицы

19.04.2015 
с 09:00 до 16:00

пр. Россия (нечётная сторона)

20.04.2015 
с 09:00 до 16:00

пр. Россия (чётная сторона)

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
«Информационный бюллетень» сверстан с готового набора и отпечатан в типографии КОГАОУ ДПО «Кирово-Чепецкий учебный центр УГСЗН Кировской области»
г. Кирово-Чепецк, ул. Школьная, 4, тел./факс: 5-30-92, Тираж 30. 2015г. Ответственный за выпуск: Горшкова Е.В. Распространяется бесплатно.




